
Wijzigingsbesluit Algemeen aanwijzingsbesluit APV Dongen 2022 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Dongen; 

  

Overwegende dat: 

• Het ingevolge artikel 2:48a, tweede lid, van de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente 

Dongen 2022 verboden is voor personen op een openbare plaats die deel uitmaakt van een door 

het college aangewezen gebied, lachgas recreatief als roesmiddel te gebruiken, voorbereidingen 

daartoe te verrichten of ten behoeve van dat gebruik voorwerpen of stoffen bij zicht te hebben; 

• Dat een dergelijk verbod gewenst dan wel noodzakelijk wordt geacht vanwege de overlast, 

openbare orde verstoringen, aantastingen van het woon- en leefklimaat, gezondheidsrisico’s en 

verkeersveiligheid die te relateren zijn aan het gebruik van lachgas in de openbare ruimte; 

• Er momenteel verschillende gebieden in de gemeente Dongen zijn aangewezen als locatie waar 

voornoemd verbod van toepassing is; 

• Dat is gebleken dat in het Dongepark overlast wordt veroorzaakt door personen, waarbij het gebruik 

van lachgas een rol speelt 

• Dat dit aanleiding is om het verbodsgebied uit te breiden. 

  

Gelet op artikel 160 van de Gemeentewet en artikel 2:48a van de Algemene Plaatselijke Verordening 

Dongen 2022 

  

Besluit : 

  

Vast te stellen de 1ste wijziging van het ‘Algemeen aanwijzingsbesluit gemeente Dongen 2022’. 

Artikel 1 Wijziging aanwijzingsbesluit 
Het Algemeen Aanwijzingsbesluit Gemeente Dongen 2022 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

Aan artikel 8 wordt het volgende openbare gebied toegevoegd waar het verboden is lachgas als recre- 

atief roesmiddel te gebruiken, voorbereidingen daartoe te verrichten of ten behoeve van dat gebruik 

voorwerpen of stoffen bij zich te hebben: 

• Het Dongepark, zoals aangegeven op kaart 16. 

  

Artikel 2 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking de dag na bekendmaking. 

  

Artikel 3 Citeertitel 
De besluit wordt aangehaald als ‘Algemeen aanwijzingsbesluit APV Dongen 2022, 1e wijziging’. 

  

  

Aldus besloten te Dongen op 5 september 2022. 

Burgemeester en wethouders van Dongen 

de burgemeesters 

drs. M.C. Starmans-Gelijn 

de secretaris 

mr. H.L.M. van Noor 

Nr. 434422 

GEMEENTEBLAD 29 september 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Dongen 

Gemeenteblad 2022 nr. 434422 29 september 2022 1 



Rechtsmiddelen 
Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit binnen zes weken na bekendmaking daarvan een bezwaar- 

schrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Dongen of de bur- 

gemeester van de gemeente Dongen. 

• Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en ten minste bevatten: 

• naam en adres van de belanghebbende; 

• de dagtekening; 

• een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaarschrift is gericht; 

• de gronden van het bezwaar; 

• een volmacht, indien het bezwaarschrift niet door de belanghebbende, maar door een ander, 

namens hem, wordt ingediend. 

U wordt verzocht een kopie van het besluit waartegen het bezwaar is gericht, mee te zenden. De indiener 

van het bezwaarschrift kan, als onverwijlde spoed dat gelet op de betrokken belangen vereist, eveneens 

een voorlopige voorziening kunnen vragen bij de voorzieningenrechter van de rechtbank Zeeland – 

West-Brabant, Team Bestuursrecht, Postbus 90006, 4800 PA Breda. Het indienen van een bezwaarschrift 

heeft geen schorsende werking. 

  

  

Gemeenteblad 2022 nr. 434422 29 september 2022 2 


